Питома економія на одиницю інвестицій, без ПДВ 6,5 кВт·год/USD

Чутливість Зміна обсягу капітальних вкладень (в USD) в діапазоні ± 30% призведе до зміни зна-
чення IRR в межах від 15,6% до 26,6%, що є некритичним для інвестиційної приваб-
ливості проекту. Проект характеризується низькою чутливістю значення IRR до зміни
обсягу капітальних вкладень (коефіцієнт еластичності E=0,86).
Зміна обсягу заміщення природного газу в діапазоні ± 30% призведе до зміни значен-
ня IRR в межах від 12,7% до 26,1%, що є некритичним для інвестиційної привабливо-
сті проекту. Проект характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни
обсягу заміщення природного газу (коефіцієнт еластичності E=1,12).

Механізм реалізації Кредитна програма

Бар’єри
та ризи-
ки

Фінансові
Кредитоспроможність позичальника, розмір тіла та відсотків по кредиту, період пове-
рнення кредиту, чіткість та гарантованість повернення коштів

Інші Моніторинг і контроль за досягненням економії ПЕР

Інвестиційний баланс Залучення інвестицій виконується поступово. Економічний ефект від реалізації прое-
кту настає через рік та зростає щорічно (внаслідок випереджаючого росту цін на при-
родний газ у порівнянні з біопаливом).

26,6%
23,9%

21,7%
19,8%

18,2% 16,8%
15,6%

12,7%
15,2% 17,5%

22,0%
24,0%

26,1%

10%

14%

18%

22%

26%

30%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IRR Чутливість IRR

до зміни обсягу капітальних витрат до зміни рівня заміщення природного газу

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн USD
Інвестиції Економія

117

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

3.2. Будівництво біопаливної котельні

Сектор Теплопостачання

Найменування проекту Будівництво  біопаливної  котельні

Мета проекту • заміщення 3,5 млн м³ природного газу за рахунок використання біопалива;

• зниження викидів СО2;

• зниження собівартості виробництва теплової енергії.

Опис проекту Проект входить до Програми енергоефективної трансформації міста Києва, що

підготовлена в рамках Ініціативи енергоефективної трансформації міст (Світо-

вий Банк).

В рамках реалізації інвестиційного проекту передбачається будівництво біопаливної

[…]

Питома економія на одиницю інвестицій, без ПДВ 4,6 кВт·год/ USD

Чутливість Збільшення обсягу капітальних вкладень (в USD) на понад 30% призведе до відсутно-

сті привабливості проекту для інвестування. Проект характеризується високою чутли-

вістю значення IRR до зміни обсягу капітальних вкладень (коефіцієнт еластичності

E=1,47).

Зменшення обсягу економії електричної енергії на понад 30% призведе до відсутності

привабливості проекту для інвестування. Проект характеризується високою чутливіс-

тю значення IRR до зміни обсягу економії електричної енергії (коефіцієнт еластично-

сті E=1,47).

Механізм реалізації Кредитна лініяна енергоефективність

Бар’єри
та ри-
зики

Фінансові
Кредитоспроможність позичальника, розмір тіла та відсотків по кредиту, період пове-
рнення кредиту, обсяг доходу від впровадження проекту

Регуляторні Затвердження інвестиційної складової в НКРЕКП

Інші Моніторинг і контроль за досягненням економії електроенергії

Інвестиційний баланс Залучення інвестицій планується з 2019 року впродовж 2-х календарних років. Еко-
номічний ефект від реалізації проекту настає через рік та зростає щорічно (внаслідок
росту цін на електричну енергію з накопичувальним підсумком).

25,7%

22,0%
19,0%

16,6%

14,5% 12,7%
11,2%

9,5%
12,0%

14,3%

18,8%
20,9%

23,0%

9%

13%

17%

21%

25%

29%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IRR Чутливість IRR

до зміни обсягу капітальних витрат до зміни рівня економії електричної енергії

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн USD
Інвестиції Економія

129

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

5. СИСТЕМА  ЗОВНІШНЬОГО  ОСВІТЛЕННЯ

5.1. Модернізація 15 700вуличнихсвітильників

Сектор Зовнішнє освітлення

Найменування проекту Модернізація 15 700 вуличних світильників

Мета проекту • зниження споживання електричної енергії на потреби зовнішнього освітлення міста

в середньому на 60%;

• скорочення видатків з міського бюджету на функціонування системи зовнішнього

освітлення міста;

• підвищення надійності та якості зовнішнього освітлення міста;

• зниження викидів СО2 (опосередковано).

Опис проекту Проект входить до Програми енергоефективної трансформації міста Києва, що